
1 

 

平成２７年６月市議会定例会提案説明（追加提案） 

 

ただいま追加提案いたしました議案について、説明申し上げます。 

議案第１０２号は、一般会計の補正予算であります。 

「みんなでつくるとっとり市庁舎の考え方」を公表以降、市議会におか

れましては、この考え方を踏まえた新本庁舎建設に関する議論が「新庁舎

建設に関する調査特別委員会」で重ねられております。 

新本庁舎は、市民の安全・安心のための拠点として、その整備を着実に

前進させていかなければなりません。引き続き、市民の皆様への丁寧な情

報提供と費用の抑制に努め、平成３１年度を期限とする合併特例債を活用

し、具体的な取り組みに早期着手するため、新本庁舎の設計に係る予算を

提案するものです。 

このたびの補正予算は、ただいま述べました経費をはじめ、崩壊した斜

面の復旧経費等を計上しています。 

議案第１０３号及び議案第１０４号は人事に関する案件です。 

その職務の重要性に鑑み、慎重に検討いたしました結果、 

鳥取市教育委員会委員として、 

鳥取市的場二丁目６６番地 

藤
ふじ

 井
い

 喜
き

 臣
しん

 氏を任命したいと存じますので同意を求めるとともに、 

人権擁護委員候補者として、 

鳥取市福部町湯山１１６番地１ 



2 

 

橋
はし

 本
もと

 佐
さ

恵子
え こ

 氏を推薦したいと存じますのでご意見をいただきますよ

うお願いします。 

 

 以上、今回提案いたしました議案につきまして、その概要を説明申し上

げました。ご審議のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 


